
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 004/2023; Processo: 2022.0000.604.3775, das empresas 
HABILITADAS: 1- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-
02 e 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 
26 de julho de 2023, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma do CAIC José Elias de Azevedo, no município de 
Santo Antônio do Descoberto-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 21 de julho de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.087

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA 003/2023
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.605.1589 
UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL LAURENTINO MARTINS; 
Contratante: Conselho Escolar IV de Abril; CNPJ:00.665.751/0001-27 
Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA REGIONAL DOS 
PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE 
CERES. CNPJ nº: 08.762.211/0001-73. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 
R$10.346,38 (Dez mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e 
oito centavos). VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2023.

<#ABC#396186#8#460641/>

Protocolo 396186
<#ABC#396199#8#460649>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA 003/2023
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.605.1589 
UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL LAURENTINO 
MARTINS; Contratante: Conselho Escolar IV de Abril, CNPJ: 
00.665.751/0001-27 Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA 
DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES 
DE GOIANÉSIA E REGIÃO. CNPJ nº: 17.113.626/0001-07. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$18.315,76 (Dezoito mil, trezentos e quinze 
reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
20 de julho de 2023.

<#ABC#396199#8#460649/>

Protocolo 396199
<#ABC#396203#8#460662>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

2º SEMESTRE/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7710, 
COLÉGIO ESTADUAL LAURENTINO MARTINS; Contratante: 
Conselho IV de Abril, CNPJ: 00.665.751/0001-27 Contratada: GDL 
ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº: 19.712.968/0001-79. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: 122.543,60 (Cento e vinte e dois mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 07 
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 20/07/2023.

<#ABC#396203#8#460662/>

Protocolo 396203
<#ABC#396216#8#460666>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA 003/2023
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.605.0747 
UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL COMENDADOR GEREMIAS 
LUNARDELLI; Contratante: Conselho Escolar Comendador 
Geremias Lunardelli CNPJ:00.683.848/000162 Contratada: 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA REGIONAL DOS 
PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES E FAMILIARES DE 
CERES - COOPERFAMILIAR CERES CNPJ nº: 08.762.211/0001-73 
. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$194,33 (Cento e noventa e quatro reais e trinta 
e três centavos). VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2023.

<#ABC#396216#8#460666/>

Protocolo 396216
<#ABC#396225#8#460680>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  SRP 001/2023

Contrato nº 004/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.609.0188 
UNIDADE ESCOLAR C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: 
Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; 
Contratada: MINI BOX DE SECOS E MOLHADOS QUIRINÓPOLIS 

LTDA - CNPJ 02.802.023/0001-45 OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar/PNAE. VALOR: 
R$ 31. 685, 75.
VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2023.

CARLA PEREIRA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#396225#8#460680/>

Protocolo 396225
<#ABC#396229#8#460690>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  SRP 001/2023

Contrato nº 005/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.609.0188 
UNIDADE ESCOLAR C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: 
Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; 
Contratada: SUPERMERCADO SERVE MAIS LTDA - CNPJ: 
24.789.372/0001-07. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Alimentação Escolar / PNAE. VALOR: R$ 
75.000,89 VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2023.

CARLA PEREIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#396229#8#460690/>

Protocolo 396229
<#ABC#396270#8#460692>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  SRP 001/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.609.0188 
UNIDADE ESCOLAR C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: 
Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; 
Contratada: SILVAZ SUPERMERCADO LTDA - CNPJ 
07.612433/0001-47. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Alimentação Escolar/PNAE. VALOR: R$ 
49.740,20 VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2023.

CARLA PEREIRA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#396270#8#460692/>

Protocolo 396270
<#ABC#396061#8#460509>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de 
Preços nº 004/2023; Processo: 2022.0000.604.3775, das empresas 
HABILITADAS: 1- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 
05.645.467/0001-02 e 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, 
CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 26 de julho de 2023, às 15h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e 
reforma do CAIC José Elias de Azevedo, no município de Santo 
Antônio do Descoberto-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#396061#8#460509/>

Protocolo 396061
<#ABC#396072#8#460520>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 010/2023; Proc. 
nº 2022.0000.604.2778.  Abertura: 14 de agosto de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6d61ee07



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408

GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

Veículos

BRASIL, 24 DE JULHO DE 2023 ANO 16, n° 3275


